Nisi lubet & ad facios apices venire, vide quomodo nec iis vis ita parcas. Carolus Caraffa à Paulo IV. Ponitifex designatus Cardinalis fuit: eus frater Joannes Montori Comes, & Dux Palani factus. Omnia isti B ad Pontificem, qui vellet, poterant: & plus quam aquum, decorumque erat, volebant. Maniflta autem fœdera, quandiu fidus illud luxus: post ejus occusum, Pius IV. in Pontificatus astupimus, idque opera & gratia (notabile est) Caraffatum maxime. Sed iste inter primas fere publicas actions habuit, Caraffa eveterere: fecitque iniunxit. Id Junii anno 1560. ipso die, quo Carolus pyle honoris donata fuerat, in carcere eo coniecto. Additus Dux Palani, frater; Comes Alfonius, aliisque propinquorum, aut clientes. Novem menses in arce S. Angelii habiti, non nisi criminis, & mortes audierunt: & hanc denique tententiam Pontificium fubierunt. Cardinals nocte carnificis manu strangulatus: Dux capite truncatus, una cum Allifano Comite, & cadavera in publicum spectaculum exposita. Quis sensus, & occulta vox tibi Roma tunc fuit? cum multi Pontificis severitatem, & ingratitudinem accusarent: facientes, incerta rerum humanarum, vobis illustribus exemplis agnoscerent: & vilium reorum peccata, atque ignorancia perire, qui dignitate, & opibus culmina C paulò ante fuerant rei Romana.

Aduerit, & asserit se ubique Providentia: sed apertius cum causa quadam media subita, aut infelicitate interveniente, & licet dicere. Quis expectaret? In Dionis rebus hoc claret, cum Syracusianis liberatum erat a tyranno Dionysio, gravi, & famosa. Erat tum forte in Italia Dionysius, & res alias regni: id quod Dionis (fato sic disponente) commode, & feliciter evenit. Nam cum ipse in Siciliam, exiguis copiis, animo quam prudenter maiore, appulisset: Timocrates, primus amicorum Dionysii, & qui vicem ejus gerebat, statim hominum certum cum litteris ad Dionysium alegabat, qui Dionis adventum, & res in Sicilia motas nuntiaret. Summa erat, omnia relinquere, redire, nisi à suis vellet reliqui. Homo feliciter retum traxit, Couloumani terra tendit, ubi Dionysius tunc securus aegebat. In via fortissimum occurrit, qui recent victimam immolaverat, & partem ejus amice communicat, & donat. Aspergit, in viduam lateralem D imponit, ubi & Timocretis epistola erat. Pergit interea strenue, & noctem itineri cum adiumpcione: sed iam fessus, neglegit amicis se in humum, & compone leviter dormitum. Haud procul à Silva erat: quia ecce lupus egreditur, & odore carnis stimulatus accedit, & viduum à latere abruptum ipsa carne. Paulus post homo exasperavit, vidulum desiderat, & circa quartu: frustra. Itaque metuens offensio, aut pœna, non sustinet ad Dionysium ire, & alio divertit. Hoc casu, tardius quam opus erat, & alius literis, Dionysius cognoscit quid aegreditur. Subvenire vult, non potest: a feepro ad ferulam redigitur, a quo? que Deo, Deo, qui in opinatum illud intercepit.